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    +421 949 014 600 

Vec:  
Odpovede č. 5 na žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch. 
 
Verejný obstarávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj, Námestie SNP č. 23, 974 01 Banská Bystrica 
Predmet zákazky: Rekonštrukcia administratívnej budovy na Komenského ulici v Banskej Bystrici 
Vyhlásené: vo Vestníku verejného obstarávania č. 47/2025 dňa 07.03.2025 pod zn. oznámenia č. 4734 

– MSP a v Úradnom Vestníku EÚ č. 146061-2025 (OJ S 44/2025 06/03/2025 ) zo dňa 
06/03/2025 

Postup: nadlimitná zákazka zadávaná postupom verejnej súťaže podľa § 66 ods. 7 zákona č. 
343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) 

Typ zákazky:  zákazka na uskutočnenie stavebných prác 
 
Dňa 04.04.2025 boli verejnému obstarávateľovi doručené prostredníctvom komunikačného rozhrania systému 
JOSEPHINE žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch k vyššie identifikovanému 
verejnému obstarávaniu. Na ich základe  v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon“) poskytuje verejný obstarávateľ všetkým známym záujemcom 
nasledovné vysvetlenie: 
 
Otázka č. 1: 
„žiadosť o vysvetlenie 
Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie: 
1. Hliníkové dvere exteriérové (napr. POZ O13) - majú byť vybavené magnetickým snímačom - Ide o zabudovanie 
magnetov signalizujúcich otvorenie krídiel ako predprípravu pre zapojenie do nejakého centrálneho 
bezpečnostného systému? 
2. PVC okná - v poznámkach je farebnosť: EXTERIER RAL7011 / INTERIÉR RAL9016. RAL7011 je pre nás nedostupný 
odtieň - môžeme použiť RAL7012? 
3. Hliníkové dvere exteriérové POZ O17 - ide o automatické posuvné dvere na fotobunku?“ 
 
Odpoveď č. 1:  
Na základe uvedenej skutočnosti (otázky) záujemcu, verejný obstarávateľ informuje všetkých známych 
uchádzačov/záujemcov, že upresňuje vyššie uvedenú žiadosť: 
 

1. nejde o predprípravu, magnetické snímače sa nachádzajú v projektovej dokumentácií slaboprúdu, aj vo 

výkaze výmer slaboprúdu a teda sú súčasťou EZS; 

2. v prípade, že sa farba RAL 7011 nevyrába, tak uchádzači môžu použiť aj ekvivalentnú farbu, ktorou môže byť 

aj RAL 7012. Uchádzač ale musí preukázať nedostupnosť daného odtieňu na trhu; 

3. áno, dvere majú byť automatické, posuvné, elektrické. Vyplýva to aj z príslušného výkresu elektroinštalácie 

– silnoprúd.
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Otázka č. 2: 
„Otázka,  
v dokument č. ST-04 prestrešenie hlavného vstupu: vo výkrese sú uvedené polykarbonátové platne a vo výkaze je 
uvedené tvrdené bezpečnostné sklo. Prosíme verejného obstarávateľa o upresnenie. “ 
 
Odpoveď č. 2:  
Na základe uvedenej skutočnosti (otázky) záujemcu, verejný obstarávateľ informuje všetkých známych 
uchádzačov/záujemcov, že nad hlavným vstupom sa v zmysle projektovej dokumentácie nachádza skladba strechy: 
fóliová hydroizolácia, geotextília, podkladaný betón, ŽB doska a omietka. Dokumentácia neobsahuje dokument s 
názvom „ST-04 Prestrešenie hlavného vstupu“. 
 
Žiadame uchádzača, aby presne špecifikoval, o ktorú položku vo výkaze výmer sa jedná (presný názov, poradové 
číslo položky, v ktorom súbore a hárku sa nachádza), a o ktorý výkres ide. 
 
Verejný obstarávateľ chce pripomenúť všetkým uchádzačom/záujemcom, že predpokladom na vypracovanie 
kvalifikovanej ponuky je podrobné oboznámenie sa so súťažnými podkladmi a ich prílohami.  
 
Verejný obstarávateľ zároveň konštatuje, že účelom inštitútu vysvetľovania súťažných podkladov je odstraňovanie 
nezrovnalostí, dopĺňanie prípadných chýbajúcich údajov, vysvetľovanie skutočností už uvedených v súťažných 
podkladoch. Účelom vysvetľovania súťažných podkladov nie je konkretizovanie položiek, ktoré sa v súťažných 
podkladoch (v projektovej dokumentácii) nachádzajú, sú jednoznačné, čiže otázky záujemcu v takomto prípade 
vyplývajú iba z nedostatočného naštudovania si súťažných podkladov. 
 
Verejný obstarávateľ zasiela odpovede všetkým známym uchádzačom/záujemcom a následne ich zverejňuje 
v profile verejného obstarávateľa predmetnej zákazky. 
 
Verejný obstarávateľ žiada uchádzačov, resp. záujemcov, aby predmetné vysvetlenie zohľadnili vo svojich 
ponukách predložených vo verejnom obstarávaní.  
 
Verejný obstarávateľ oznamuje všetkým uchádzačom/záujemcom, že vysvetlením súťažných podkladov nedochádza 
k podstatnej zmene a preto lehota na predkladanie ponúk ostáva nezmenená, t.j.: do 09.04.2025 do 10:00 hod.  
 
S úctou, 
 
 
 
  
 
 
 
 
 Beáta Fulnečková 
       kontaktná osoba verejného obstarávateľa 


